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16. ročníku Bikecore Oe po deváté 
kraloval jezdec Petr Malý

 str. 15
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Zářijový víkend ve znamení muziky a zábavy: Michalfest a Michalská pouť

Hudební vystoupení. V předvečer tradiční Michalské pouti se v parku před Společenským domem uskutečnil již pátý ročník Otrokovického Michalfestu, na němž se ná-
vštěvníkům představují regionální kapely. Letos pódium patřilo (zleva) rockerům Bayer B&, uskupení Gadže, neúnavným a energickým Redy Krýgl a metalové kapele Imortela.

křest. Součástí dopoledního programu Michalské 
pouti byl křest nového městského kalendáře na 
rok 2025, který dostal název Proměny Otrokovic. 
Slavnostního ceremoniálu se ujala starostka města 
hana Večerková a místostarosta Petr Ťopek.

Lidovky. Dopolední program pouti zahájila de-
chová kapela Orechovská 15, která nadchla mi-
lovníky klasické lidové muziky.

k poslechu i tanci. Nedělní odpoledne zpříjemnily návštěvníkům 
skladby v podání MixBandu (nahoře) a vrchol programu patřil zná-
mým hitům Mekyho Žbirky v podání kapely The Best of Meky.

Zábava. Pouťové atrakce zaplnily celé prostranství u Společenského 
domu. Nechyběly ani stánky s občerstvením a dárky či herní auto-
mat, kde byl hlavní výhrou obří plyšák. A na některé se štěstí usmálo.

Pro děti. Představení plné humoru nabídl dě-
tem cirkus plný loutek v podání Divadla eMIL-
LIon.

Pohoda v parku. Michalská pouť v Otrokovicích 
každoročně přiláká stovky rodin z celého širokého 
okolí.
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Vážení čtenáři, 
každým rokem si připomíná-

me vznik samostatného českoslo-
venského státu pietním aktem, 
při kterém zní dějinné souvislosti,  
i slavnostním koncertem, který 
nám dopřeje chvíli pro zklidnění 
a vnímání umění. Stejně tomu 
bude i letos, kdy v úterý 29. říj-
na rozezní velký sál Otrokovické 
BESEDY instrumentální trio The 
Stringz. Tento večer bude plný 
krásných okamžiků. Slavnostní 
chvíle podtrhne křest redigo-
vaného vydání knihy Otrokovice 
objektivem času. Jde o jedinečné 
dílo, které zachycuje střípky z his-
torie a současnosti našeho města 
objektivem fotoaparátů. 

Ze stránek knihy dýchá atmo-
sféra míst, která v průběhu let 
změnila svou tvář. V některých 
případech jde o změny nepatrné, 
jindy zcela zásadní, kdy si jen 
díky pamětníkům můžeme při-
pomenout osud budov či zákoutí. 

Díky starým fotografiím máme 
možnost vrátit se na místa, o kte-
rých nám kdysi vyprávěli naši 
prarodiče. Připomenout si příběhy 
lidí, se kterými jsou spojena.

Kniha Otrokovice objektivem 
času vyšla poprvé v roce 2017  
a okamžitě se stala oblíbenou pu-
blikací, ve které si rádi listovali lidé 
všeho věku. Nové vydání přináší 
především obměnu současných 
fotografií, které tak ještě více 
ukazují aktuální podobu našeho 
města a jeho rozvoj. 

Věřím, že i Vy se na jejích strán-
kách vrátíte ke vzpomínkám, 
které Vás potěší. Proto přijměte 
pozvání a přijďte na slavnostní 
večer do Otrokovické Besedy. Tě-
ším se na setkání s Vámi.

 Hana Večerková,
 starostka města

 

Vedení města plánuje další 
protipovodňová opatření

OtrOkOVické nOViny

ÚVODnÍ SLOVO

Aby vše zafungovalo, byla nutná 
koordinace činností všech složek.  
V pohotovosti byla od prvních okamži-
ků povodňová komise, jednotky 
profesionálních i dobrovolných hasi-
čů, městská i státní policie, pracovníci 
Technických služeb Otrokovice. Bez-
prostřední reakcí na výstrahy me-
teorologů bylo uzavření cyklostezky 
podél Dřevnice, kde bývá jako první 
zaplaven úsek pod železničním 
mostem. Následně bylo osazováno 
mobilní hrazení u Dřevnice. Na radnici 
byla zřízena „povodňová linka“ pro 
veřejnost dostupná 24 hodin denně.  

Neustupující deště měly za ná-
sledek především zvýšení hladiny 
spodní vody a zahlcení kanalizace, 
která nestíhala velké množství vody 
odvádět. Tímto byl nejvíce postižen 
Baťov a Stará Kolonie. Lokálně se pak 
tyto problémy objevovaly i v dalších 
částech města. Hasiči vyjížděli na řadu 
míst, aby pomáhali s odčerpáním vody 
ze sklepů a garáží. Postiženy byly také 
školky v ulici Zahradní, které se mu-
sely na týden uzavřít. Na koupališti 
došlo ke zničení technické infrastruk-
tury, která je uložena pod zemí. „V dů-
sledku těchto skutečností jednáme se 
společností Vodovody a kanalizace, 
která vlastní kanalizační síť. Hledáme 
společné řešení, jak navýšit kapaci-
tu kanalizace a efektivně svést vodu  
z ulic,“ komentovala starostka Otro-
kovic Hana Večerková. 

Město je chráněno několika způso-
by. Nejvíce viditelné jsou protipovod-
ňové zdi. V září měly ještě dostatečnou 
rezervu, voda k jejich hraně nedo-
sahovala. Přesto byly vpusti uzavřeny, 
aby chránily i před nepředvídatelným 
přílivem vody. „Velkou pomocí bylo 
zadržení vody v rozlivových plochách,  
včetně odlehčovacího koryta na řece 
Moravě na Baťově. V něm bylo za-
drženo enormní množství vody, což 
je ještě dnes zřejmé,“ říká starostka.   

Na první pohled méně patrná 
jsou opatření v krajině budovaná  
v posledních letech. Celá sestava 
protierozních prvků je v polích nad 
Kvítkovicemi. „Vzhledem k tomu, že 
je tato stavba nová, byly po loňských 
přívalových deštích v rámci reklama-
ce provedeny některé změny, a vše 
dohromady v září zafungovalo. Velký 
podíl na tom ale měla opět lidská síla, 
kdy průběžně docházelo ke kontrolám 
poldrů, propustků a jejich pročišťování 
od naplavenin, které by mohly způso-

bit ucpání,“ zdůraznila starostka. Také 
suchý poldr nad kapličkou ve směru 
na Tlumačov fungoval, jak měl. Přesto, 
že dokáže zadržet více než 100 000 
kubíků vody, jeho kapacita v září ne-
stačila zcela. „Pokud by toto opatření 
nebylo, byla by situace na Baťově,  
a zejména ve Staré Kolonii,  mnohem 
horší. Voda z polí se stéká do potoka 
Hrabůvka, který vede Starou Kolonií. 
Během dešťů vystoupala hladina 
řeky tak vysoko, že nebylo vodu kam 
odvádět. Hasiči tak měli plné ruce 
práce s odčerpáváním, aby se voda 
z Hrabůvky nedostala do obydlené 
části. S vědomím těchto skutečností 
máme v plánu opravy na hrázi potoka, 
tak, aby se navýšila jeho kapacita. 
Počítáme, že toto opatření nás bude 
stát přibližně 2 miliony korun. Další 
aktivitou bude jednání se Státním 
pozemkovým úřadem o vybudování 
druhého suchého poldru nad kaplič-
kou,“ avizovala Hana Večerková. 

Radnice si stanovila úkoly pro ná-
sledující období, aby bylo město vice 
ještě lépe chráněno. Nezapomíná ale 
ani na ta města, která likvidují škody 
po povodních i dnes. „S vědomím  
a stále živými vzpomínkami na rok 
1997 nechceme zůstat nečinně přihlí-
žet neštěstí jiných. Jako projev solida-
rity a sounáležitosti jsme předložili za-
stupitelům návrh na finanční pomoc 
ve výši 600 tisíc korun, které rozdělíme 
mezi postižená města a obce. Na po-
skytnutí daru panovala jednoznačná 
shoda,“ uvedla Hana Večerková s tím, 
že radní rozhodli o poskytnutí peněz 
pro Hanušovice, Krnov, Mikulovice, 
Zátor, Sazovice a Karlovice.

Na jednání zastupitelstva zaznělo 
poděkovaní všem, kdo se jakoukoliv 
měrou angažovali a podíleli na po-
moci při povodních. „Vše jsme ustáli 
díky celému týmu lidí. Profesionálním 
hasičům i jednotkám dobrovolných 
hasičů, kteří pracovali nepřetržitě. 
Velký kus práce odvedli pracovníci 
technických služeb. Velkou oporou 
byla městská policie a stejně dobře 
pracovali i členové povodňové ko-
mise. Dík patří také dobrovolníkům, 
kteří se nám hlásili. Ráda bych také 
poděkovala panu Stanislavu Mišákovi, 
který s budováním protipovodňových 
opatření po roce 1997 začal. I díky 
nim je město před vodou z řek dobře 
chráněno,“ uzavřela Hana Večerková.

 Lenka Vaculová, 
 tisková mluvčí

Krajské volby ve Zlínském kraji vyhrá-
lo hnutí ANO 2011 v čele s hejtmanem 
Radimem Holišem. Velký počet hla-
sů získalo také v Otrokovicích, a to 
celkem 41,44 %. 

Volby do krajského Zastupitel-
stva Zlínského kraje se uskutečnily 
20. a 21. září. Lidé zároveň volili své 
zástupce v kraji i v Senátu. Úspěch 
v obou případech slavilo hnutí 
ANO 2011. K volebním urnám přišlo  
v Otrokovicích celkem 4 287 voličů, 
což představuje 30,97% volební 
účast. Nejvyšší počet hlasů získalo 
hnutí ANO 2011, které získalo 1 759 
hlasů (41,44 %). Druhou pozici ob-
sadila koalice K21 ZLÍNSKÝ KRAJ 
21. STOLETÍ se 709 platnými hlasy  
(16,7 %). Následovaly Občanská 
demokratická strana, která získa-
la 358 hlasů, STAROSTOVÉ s podp. 
TOP a ZVUK s 282 hlasy, Svoboda  
a př. demokracie obdržela 270 hla-
sů, Česká pirátská strana 243 hlasů 
a STAČILO! KSČM, ČSNS, ČSSD volilo 
227 občanů.

Obvod Zlín bude v dalších šesti 
letech zastupovat v Senátu ekonom 
a včelař Oldřich Hájek za hnutí ANO. 
Ten ve druhém kole porazil svého 
protikandidáta Patrika Kunčara 
(KDU-ČSL). Ve druhém kole získal 
52,16 procenta hlasů. V Otrokovicích 
mu dalo hlas 1 073 voličů.  (šar)

V září Českou republiku ochromily ničivé povodně. Otrokovice 
měly štěstí. Přesto, že byl úhrn srážek zachycený na měřící stanici  
v Otrokovicích během 4 dnů extrémní, a to 183,9 mm, množství vody 
pomohla zvládnout kombinace všech opatření ve městě. Zejména 
rozlivové plochy, protierozní a protipovodňová opatření v krajině.

krajské volby vyhrálo 
hnutí AnO 2011

POHni městem: vyhrálo 
hřiště a nasvícení stezky
Nasvětlená cyklostezka a nové 
hřiště před ZŠ T. G. Masaryka. To 
jsou dva projekty, které získaly nej-
více hlasů v rámci participativního 
rozpočtu POHNI městem. Oba ví-
tězné projekty budou realizovány  
v příštím roce.

Během celého září mohli 
obyvatelé Otrokovic vybírat  
z celkem deseti projektů.  Za tuto 
dobu bylo odevzdáno celkem  
2 330 hlasů, ať už prostřednictvím 
hlasovacího lístku, který byl sou-
částí Otrokovických novin, či přes 
aplikaci Munipolis. „Těší nás zájem 
veřejnosti podílet se na utváření 
podoby města. Lidé mají často 
jiné představy o řešení veřejného 
prostoru a díky tomuto projektu si 
mohou prosadit svou,“ uvedla sta-
rostka Otrokovic Hana Večerková.

Finanční rámec pro participa-
tivní rozpočet je stanoven na  
2 miliony korun. Lidé mohli navr-
hovat jednotlivé projekty do výše 
1 milionu korun. V letošním roce se 
uskutečnil již čtvrtý ročník projektu 
POHNI městem. Pokračovat bude  
i v příštím roce, a tak již nyní mohou 
lidé přemýšlet, co by rádi ve městě 
doplnili.  (šar)
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Z nových herních prvků se mohou 
těšit děti, které zavítají na dětské 
hřiště mezi bytovými domy v ul. Bří 
Mrštíků v Kvítkovicích. Rekonstruk-
ce hřiště, která zahrnovala výměnu 
staré herní soustavy za novou, vyšla 
včetně souvisejících prací na 250 
tisíc korun. 

Na území Otrokovic je přibližně 
osmdesátka dětských hřišť a spor-
tovišť, které tvoří významný  prostor 
pro trávení volného času nejen dětí, 
ale i sportující mládeže. Vzhledem 
k tomuto vysokému počtu má 
radnice zpracovánu koncepci za-
hrnující pasportizaci a plán obnovy. 
V souladu s ní pak postupně revita-
lizuje, ale i redukuje jednotlivá 
místa. Na řadu tak nyní přišlo jedno 
z menších hřišť v Kvítkovicích. „Staré 
dřevěné prvky nahradil dětský do-
meček se skluzavkou, což je herní 
sestava pro menší děti vyrobená 
z nerezové oceli a plastů,“ popsal 
úpravu hřiště Vladimír Plšek, jedna-
tel městské obchodní společnosti 
Technické služby Otrokovice. 

Pro vznik nového hřiště bylo po-
třeba odstranit stávající dřevěnou 
sestavu, která již nebyla v dobré 

kondici. Vzhledem k tomu, že se-
stava je nízká a určená malým dě-
tem, zůstal pod sestavou přírodní 
travnatý povrch.

Radnice do výstavby nových, 
obnovy i redukce stávajících dět-
ských hřišť a sportovišť investuje 
ročně miliony korun. „Vzhledem 
k množství dětských hřišť na úze-
mí města není možné tato opravit 
všechna najednou. Proto je zpra-
cována koncepce, která popisuje 
vytíženost hřišť a jejich stav. Od 
toho se pak odvíjí opravy. V loň-
ském roce bylo na tuto oblast vy-
naloženo přibližně 6 milionů ko-
run. Letos to bude obdobné. Velká 
investice nás čeká příští rok, kdy 
by mělo dojít ke kompletní rekon-
strukci dětského hřiště v parku před 
poliklinikou. Je to investice v řádech 
několika milionů korun, pro kterou 
máme zpracován projekt a budeme 
soutěžit zhotovitele. Vybudování 
nového hřiště je zároveň první 
etapou revitalizace celého parku, 
která naváže v následujících letech,“ 
představila plány do budoucna 
starostka města Otrokovice Hana 
Večerková.   (vac)

Ulička slouží na víceproudých ko-
munikacích k zajištění plynulého 
a včasného zásahu složek Integrované-
ho záchranného systém u dopravních 
nehod. 

Zásady tvorby uličky jsou defi nová-
ny zákonem: Není-li dálnice nebo 
silnice pro motorová vozidla s nejmé-
ně dvěma jízdními pruhy volně prů-
jezdná z důvodu kolony stojících nebo 
pomalu jedoucích vozidel, jsou řidiči 
vozidel povinni vytvořit mezi jízdní-
mi pruhy prostor pro průjezd vozidel 
s právem přednostní jízdy; při tom smějí 
vjet na krajnici nebo na střední dělicí 
pás. Jsou-li v jednom směru jízdy více 
než dva jízdní pruhy, vytváří se tento 
prostor mezi jízdním pruhem, který je 
nejvíce vlevo, a k němu přiléhajícím 

jízdním pruhem. Do tohoto prosto-
ru smějí vjet pouze vozidla s právem 
přednostní jízdy, vozidla správce po-
zemní komunikace a vozidla sloužící 
k odstranění následků dopravní ne-
hody nebo překážky provozu na 
pozemních komunikacích. Pokud zá-
chranářskou uličku neoprávněně vy-
užije kdokoliv jiný, vystavuje se riziku 
udělení pokuty blokově na místě do 
1 500 Kč nebo ve správním řízení 2 000 
až 5 000 Kč. Praktickou a snadno zapa-
matovatelnou pomůckou, jak uličku 
tvořit, může být vaše pravá ruka. 

Pokud jste byli z informačních tabulí 
nebo jiných zdrojů informováni o neho-
dě před vámi nebo již vidíte tvořící se 
kolonu, uličku vytvářejte již při příjezdu 
do kolony. Nečekejte, až uslyšíte sirény.

ODBOr DOPrAVy inFOrMuje

co je záchranářská ulička a jak má správně vypadat? 

Dětské hřiště v kvítkovicích prošlo rekonstrukcí

Městská obchodní společnost 
Technické služby Otrokovice ob-
starává provoz a správu veřejného 
osvětlení. Zajistit po setmění dosta-
tek světla ve veřejném prostoru 
představuje nákladnou položku 
v rozpočtu, která se pohybuje ve výši 
zhruba 5 milionů korun. 

Jednou z cest, jak snížit náklady, 
je výměna starých svítidel za nová. 
„Moderní LED svítidla spotřebují 
pouze 25 % elektrické energie ve 
srovnání se staršími sodíkovými 
typy. Potřeba těchto úsporných 
opatření se prokazuje čím dál zře-
telněji vzhledem ke zvyšujícím se 
cenám elektřiny. Instalací více než 
šesti set kusů LED svítidel ušetříme 
ročně přibližně 160 MWh elektřiny, 
což ve fi nančním vyjádření před-
stavuje úsporu asi 1 milion korun,“ 
přiblížil Vladimír Plšek, jednatel Tech-
nických služeb Otrokovice. 

Postupnou výměnu svítidel ak-
tuálně uspíšila možnost získání dota-
ce, která pokryje velkou část nákladů 

na jejich pořízení. „Stále sledujeme 
vyhlášené výzvy s cílem ulehčit 
městské kase tam, kde je to možné. 
Výměna svítidel je efektivním opat-
řením vzhledem k budoucím úspo-
rám na provozu světelné soustavy, 
ale i s ohledem na to, že přislíbená 
dotace je až 8 milionů korun a měla 
by tak pokrýt většinu nákladů celého 
projektu,“ uvedla starostka města 
Hana Večerková s tím, že vyúčtování 
dotace proběhne až po skončení rea-
lizace projektu. 

Ve městě je 2 400 svítidel. LED 
zdroji je nyní vybaveno necelých 
700 kusů. Dalších 640 k nim přibude 
díky realizovanému projektu. „Ne-
chceme promarnit možnost získání 
dalších dotací, proto připravujeme 
projekt na navazující etapu zhruba 
ve stejném rozsahu, abychom mohli 
příští rok žádat o dotaci. Pokud bu-
deme úspěšní, počítáme s realizací 
v roce 2026,“ uzavřel Vladimír Plšek.   
 Lenka Vaculová, 

 tisková mluvčí 

Výměna 640 svítidel veřejného 
osvětlení ročně ušetří milion korun

Výraznou úsporu provozních nákladů přinese plánovaný projekt 
na výměnu svítidel veřejného osvětlení. Na jejich pořízení má 
radnice příslib dotace, která by mohla činit až 8 milionů korun 
z celkových nákladů ve výši 8,7 milionu korun. Celkem 640 svítidel 
by mohlo být vyměněno v první polovině příštího roku. 

Druháci byli slavnostně pasováni na čtenáře

Mečem. Druháci, kteří se v prvním školním roce pečlivě seznamovali se 
čtením a psaním, si dnes již sami přečtou to, co je zajímá. Nastal tak ten pravý 
čas, aby navštívili Městskou knihovnu Otrokovice a absolvovali slavnostní 
pasování na čtenáře. V průběhu 2. října dopoledne přicházeli žáci ze ZŠ 
T. G. Masaryka, Trávníky i Mánesova do obřadní síně městského úřadu, kde 
se pasování odehrávalo. Tohoto aktu se zúčastnila starostka města hana 
Večerková, která se pro tuto příležitost převlékla do kostýmu královny. Jako 
dárek dostal každý žák svůj první průkaz čtenáře s ročním členstvím zdarma, 
záložku a sladkost. (šar), foto: Šárka Šarmanová
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Přehlednější, srozumitelnější a pře-
devším každá zvlášť. Tak budou 
vypadat nové obecně závazné vy-
hlášky o místních poplatcích. Místo 
jedné vzniknou tři nové, kde budou 
samostatně vysvětleny a stanoveny 
poplatky za odpady, psy a veřejná 
prostranství. Výše poplatků zůstává 
stejná a nezavádí se ani žádný nový 
poplatek. Prodlužuje se však jejich 
splatnost a nově přibude možnost 
postupných plateb.

„K rozdělení jedné na tři obecně 
závazné jsme přistoupili především 
z praktického hlediska a vzhledem  
k tomu, že některé místní poplatky 
lze novelizovat jen k 1. lednu kalen-
dářního roku, některé místní po-
platky je nutné novelizovat či ak-
tualizovat každoročně a u některých  
k tomu dochází jednou za několik let. 
Budeme tak moci novelizovat vždy 
jen tu vyhlášku, které by se změny 
týkaly. Vše bude tedy přehlednější 
a jednodušší,“ vysvětlila starostka 
města Hana Večerková. 

nově tak vzniknou:
1. Obecně závazná vyhláška města 
Otrokovice o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospo-
dářství
2.  Obecně závazná vyhláška města 
Otrokovice o místním poplatku ze 
psů
3. Obecně závazná vyhláška města 
Otrokovice o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství.

Předmětem poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství je 
jednotlivá možnost využívat obecní 
systém odpadového hospodářství, 
která je dána přihlášením poplat-
níka v dané obci, nebo vlastnictvím 
jednotlivé nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášena žádná fyzická osoba  

a která se nachází na území dané 
obce. Vybrané poplatky pokryjí 
přibližně polovinu nákladů města 
na obecní systém odpadového hos-
podářství. Oproti původní vyhlášce 
se prodlužuje splatnost poplatku  
o měsíc. „U vícečlenných domácností 
může být jednorázová platba po-
platku finančně náročná, proto 
je možné při dodržení splatnosti 
poplatku zaplatit za každou osobu 
zvlášť a platbu si tak rozložit třeba 
do několika měsíců,“ upozornila na 
možnost postupných plateb sta-
rostka. Od 1. 1. 2025 nebudou osvo-
bozeni vlastníci bytu nebo rodinné-
ho domu přihlášení v Otrokovicích, 
kteří vlastní další nemovitost na úze-
mí města Otrokovice, ve které není 
přihlášena žádná fyzická osoba (ob-
čan ČR, cizinec) a jsou povinni tuto 
skutečnost ohlásit správci poplatku.

Poplatek ze psů se platí ze psů 
starších 3 měsíců a platí jej držitel 
psa. Hlavní funkce poplatku ze psů 
je regulační. Základní splatnost 
poplatku se prodlužuje o 2 měsíce. 
Od 1. 1. 2025 se nebudou vydávat 
známky pro psy. Proto je nutné, 
aby držitele psů nahlásili číslo čipu  
k identifikaci psa.

Poplatek za užívání veřejného 
prostranství se vybírá za zvláštní 
užívání veřejného prostranství, kte-
rým se dle zákona rozumí provádě-
ní výkopových prací, umístění do-
časných staveb a zařízení sloužících 
pro poskytování prodeje a služeb, 
pro umístění stavebních nebo re-
klamních zařízení, zařízení cirku-
sů, lunaparků a jiných obdobných 
atrakcí, umístění skládek, vyhrazení 
trvalého parkovacího místa a užívání 
tohoto prostranství pro kulturní, 
sportovní a reklamní akce nebo po-
třeby tvorby filmových a televizních 
děl.   (vac)

„Program pro poskytování do-
tací v oblasti sportu“ je navržen 
pro podporu sportovních spolků 
působících v Otrokovicích, kterým 
pomáhá především s úhradou ná-
kladů spojených s běžnou sportovní 
činností. „Pro výpočet výše dotace je 
zásadní členská základna žadatele. 
U každého jeho aktivního člena je 
pomocí koeficientů zohledněn věk, 
otrokovické bydliště, úroveň spor-
tovní aktivity a úroveň provozované-
ho sportu. Součet získaných bodů 
za všechny členy je poté celkově 
pro spolek korigován z hlediska fi-
nanční náročnosti sportovní činnosti, 
aktivity spolku v oblasti propagace  
a prezentace města, v pořádání akcí 
pro veřejnost, z rozsahu nabídky 
sportování pro různé věkové katego-
rie a nově také zohledněním výše 
finanční spoluúčasti členů spolků.  
V odpovídajícím poměru za získané 
body je poté pro každý spolek vypo-
čítána dotace z celkové  částky alo-
kované pro tento program,“ vysvětlil 
místostarosta města Petr Ťopek. 

Žádosti mohou spolky podávat 
od 2. do 10. prosince 2024. Následně 
proběhne kontrola a hodnocení žá-
dostí. Konkrétní dotace jednotlivým 
spolkům bude schvalovat Rada 
města Otrokovice. Dotace, které 
přesáhnou 250 000 korun, podléhají 
schválení zastupitelstvu.  

Program neřeší provoz, údržbu   
a opravy sportovišť, která provozují 

spolky. Na tyto náklady město přispí-
vá adresnými dotacemi z rozpočtu  
v rámci programu Sportoviště, který 
bývá zastupitelstvu předložen před 
koncem roku. V programu na údržbu 
sportovišť v roce 2024 byla vyčleněna 
částka 1,95 milionu korun. Lze tedy 
předpokládat, že i pro rok 2025 by 
mohla být částka obdobná.

Samostatný program je také 
schválen pro sportovní akce. „Pro 
podporu sportovních akcí mimo-
řádného významu s mezinárodní 
účastí v Otrokovicích počítáme  
v příštím roce s alokací 350 tisíc korun 
v rozpočtu města. Žádosti v rámci 
tohoto programu budeme přijímat 
od 18. listopadu do 5. prosince 2024. 
Otrokovice jsou vyhlášené jako 
město sportu. Působí zde několik 
desítek organizací, které nabízí ak-
tivní vyžití při účasti na nabízených 
aktivitách, ale i zajímavou podí-
vanou při organizovaných závodech  
a utkáních. I díky nim to v Otrokovi-
cích žije a lidé mohou vybírat z pestré 
nabídky činností. Sportovní aktivity 
a pohyb obecně jsou také skvělým 
prostředkem pro udržování zdravého 
životního stylu, navazování nových 
kontaktů a u mládeže také jako dobrá 
prevence nežádoucího chování. Pro-
to podporu sportu vnímáme jako vel-
mi důležitou,“ uzavřel místostarosta 
Otrokovic Petr Ťopek.

 Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí

Na podporu sportovních klubů půjde příští rok 7 250 000 korun 
v rámci Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu Sport 
2025. Tuto částku schválili na svém posledním zasedání otrokovičtí 
zastupitelé. Další bezmála dva miliony korun jsou každoročně 
zvlášť vyčleněny také na sportovní akce a údržbu sportovišť. 
Celkem by se tak dotace do sportu mohly příští rok vyšplhat na 
10 milionů korun.

Dotace do sportu by se i v příštím roce 
mohly dostat k 10 milionům korun

Sazby místních poplatků zůstávají příští rok stejné

Lampionový průvod s ohňostrojem se uskuteční 
v Den boje za svobodu a demokracii

První re-use point se otevře v kvítkovicích

Otrokovice v listopadu opět rozzáří 
lampionový průvod. Ten se v le-
tošním roce uskuteční přímo na 
Den boje za svobodu a demokracii, 
tedy v neděli 17. listopadu.  Chybět 
nebude ani tradiční velkolepý 
ohňostroj.

Stejně jako tomu bylo v před-
chozím roce, i letos je sraz všech 
účastníků s lampiony u dopravního 
hřiště u DDM Sluníčko. „Pro všech-
ny účastníky bude v 16.20 hodin 
připravena skvělá ohňová show. 
Po jejím skončení se celý průvod 
vydá na cestu. Trasa povede stejně 
jako v loňském roce po cyklostezce  
k lávce přes Dřevnici za poliklinikou 
a skončí na náměstí 3. května,“ po-
psala dramaturgyně Otrokovické 

Besedy Alena Velecká. Tam na 
příchozí budou čekat stánky se 
sladkými a slanými dobrotami,  
i něco teplého pro zahřátí. Opoz-
dilci si budou moci také zakoupit 
ve stáncích svítící balonky či lampi-
onky. 

Samotný program na náměstí 
začne od  17  hodin slavnostním 
zahájením, kterého se ujmou před-
stavitelé města. Chybět nebude 
tradiční píseň Modlitba pro Mar-
tu, kterou letos zazpívá studentka 
1. ročníku Zlínské soukromé od-
borné školy umění Tereza Bieber-
lová. Poté se za doprovodu hudby 
rozzáří na nebi barevný ohňostroj.  
Sváteční program bude pokračovat 
koncertem kapely AVENTIS.  (šar)

V Otrokovicích se v listopadu 
otevře první z celkových osmi 
re-use pointů. Umístěný bude ve 
sběrném dvoře v Kvítkovicích.Do 
konce letošního roku plánují Tech-
nické služby Otrokovice zprovoz-
nění dalších sedmi re-use pointů, 
tedy míst pro odložení a znovupo-
užití výrobků.

Město Otrokovice prostřednic-
tvím technických služeb provo-
zuje po městě patnáct sběrných 
dvorů. K nim nově přibude osm 
kovových buněk, tzv. re-use poin-
tů pro shromažďování výrobků pro 
opětovné použití. Každý z nich na-
bídne prostor o velikosti 5 x 2,5 m. 
Na první z nich získaly technické 
služby patřičné stavební povolení. 
Fungovat by měl již během příštího 
měsíce. „K opětovnému využití zde 

budou lidé moci odložit použitelný 
drobný nábytek, textil, knihy, ča-
sopisy, hračky, věci pro zahradu, 
domácí, opravárenské, sportovní 
vybavení a další. Odevzdané věci 
budou přijímány čisté a funkční, 
tak, aby mohly být nabídnuty  
k dalšímu použití obyvatelům. Re-
-use pointy lidé postupně najdou 
ve všech částech města, konkrétně  
u sběrných dvorů v ulicích Spo-
jovací, Dr. Ed. Beneše, SNP, Hlavní, 
Nábřeží, B. Němcové, Čechova  
a na Štěrkovišti u točny,“ vy-
jmenoval jednatel městské 
společnosti Technické služby Otro-
kovice Vladimír Plšek. Celý projekt, 
který je financován Evropskou unií, 
je zaměřen na předcházení vzniku 
odpadů na území města Otrokovi-
ce. (šar)
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Máte vystudovanou animaci. Jak 
jste se tedy dostala k navrhování? 
Před několika lety jsem na mistrov-
ství světa v Račicích navštívila ofi-
ciální stánek s merchandisingem  
a zeptala se, jestli nehledají grafika. 
Ukázala jsem jim mikiny, které jsem 
navrhla pro svůj klub. Na základě 
této ukázky mi nabídli, abych s nimi 
jela do Francie na mistrovství světa 
juniorů, kde jsem prodávala oble-
čení. Následně jsem si na UTB ve 
Zlíně, kde jsem studovala, zažádala 
o pracovní stáž. Díky tomu jsem se 
dostala do kontaktu s různými repre-
zentačními týmy.

Myslíte si, že vám pomohlo, že jste 
sama několik let závodně veslovala?
Bylo to klíčové pro můj úspěch. V klu-
bu jsem se naučila týmové spoluprá-
ci, naslouchat druhým a pochopila 
jsem, že veslaři jsou konzervativní, 
co se týká designu. Nové střihy jsem 
vždy prakticky testovala a testuji do-
dnes. Je důležité, aby dresy nikde 
netáhly, ale přitom se nezachytávaly 
za vesla. Velkou výhodou bylo i mé 
studium animace – díky němu jsem 
při navrhování oblečení přemýšlela 
o kompozici a umístění motivu, aby 
byl dobře viditelný pro kamery. Na-
příklad u jamajských bobistek jsem 
kolibříka umístila na záda a u ně-
meckých veslařů orlici na stranu dre-
su. Cílem bylo, aby byli reprezentanti 
snadno rozpoznatelní po celou dobu 
závodu i na televizních obrazovkách. 
Navíc jsem sama závodně veslovala 
a získala jsem 4. místo na Mistrov-
ství světa v přímořském veslování  
v Thesaloniki, což mi dalo lepší vhled 
do potřeb sportovců.

Pro které reprezentační týmy jste 
navrhovala dresy? 
Nedávno jsem to počítala – navr-
hovala jsem dresy pro patnáct ná-
rodních týmů, jako je Německo, 
Norsko, Austrálie, Turecko, Izrael, Ma-
ďarsko, Nigérie, Kamerun, Jamajka  
a další. Také jsem vytvořila dvě ko-
lekce pro Mezinárodní veslařskou 
federaci a několik motivů pro mer-
chandising na mistrovství světa  
a světové poháry. Kromě dresů jsem 
navrhovala i vizuální identity pro růz-
né sportovní akce: Mistrovství svě-
ta ve veslování, ICF Světový pohár  
v kanoistice a Mistrovství Evropy na 
trenažérech.

Musíte na sebe být hodně pyšná. 
Nerozlišuji, jestli navrhuji pro otro-
kovický klub, nebo pro mezinárodní 
federaci. Snažím se, aby každý můj 
návrh byl co nejlepší. Ale po všech 
těch mezinárodních týmech byl 
mým snem navrhovat jednou  
i pro český veslařský tým na 
olympijské hry. To se mi 
letos, po čtrnácti letech 
práce v oboru, splnilo.

Jak mo náročné bylo 
navrhovat dresy pro čes-
ký tým? 
Musím přiznat, že když jsem 
navrhovala dresy pro český veslař-
ský olympijský tým, dost jsem se 
vystresovala. Jelikož to byl můj sen 
na tom pracovat. U olympijských 
kolekcí je vždy potřeba dodržovat 
oficiální manuál her, ale zároveň 
chcete naplnit očekávání zákaz-
níka. Požadovali, aby na dresu byl 
nakreslený lev a kraťasy byly černé. 
Strávila jsem nějaký čas studiem lva, 
skicováním a správným umístěním 
na dres. Podle informací, které mám, 
se dresy odlišovaly od ostatních 
týmů a byly více vidět. Po závodech 
po nich byla ve veslařském světě  
velká poptávka. Bohužel byly vyro-
beny pouze pro reprezentanty, takže 
nejsou prodejné. S Němci ta spolu-
práce probíhala snadno a efektivně. 
Navrhla jsem pro ně kolekci již na  
čtvery olympijské hry.

Jak dlouho vám trvalo navrhnout 
takové dresy? 
Někdy se stane, že první návrhy 
vzniknou na ubrousku přímo na 
schůzce se zákazníkem, někde  
v kavárně. Poté je finalizuji na počíta-
či. Následuje dlouhý schvalovací pro-
ces – návrhy musí schválit sportovci, 
manažeři a v případě olympijských 
kolekcí i Mezinárodní olympijský 

výbor v Lausanne. Dolaďování de-
tailů může tedy trvat déle. U českých 
olympijských dresů to bylo asi 65 
hodin práce.

Máte doma některý z dresů, který 
jste navrhla? 
Mám jich hodně, možná dokonce 
víc než vlastního oblečení. (smích)

A chodíte v nich sportovat? 
V některých ano.

Takže vás mohou lidé v Otro-
kovicích vidět běhat třeba v tom 
jamajském s kolibříkem? 
(smích) V tom zrovna ne.

Zmínila jste jamajské bobistky – 
jejich dres měl velký úspěch mezi 
sportovci. Jak jste ho tvořila, měla 
jste možnost se potkat s jejich nosi-
telkami osobně? 
Bohužel ne, vše probíhalo na dálku 
přes internet.

Troufla byste si navrhnout dres 
pro jakýkoliv sport, třeba hokej? 
Taková příležitost by mě velmi po-
těšila. Hokejové dresy mají velkou 
plochu, takže bych se na nich 
mohla „vyřádit“. Jsem ráda za nové 
výzvy. S kolegyní jsem například 
navrhla volejbalový míč, který zís-

kal mezinárodní ocenění Ger-
man Innovation Award  

a je používán na meziná-
rodních turnajích jako 
certifikovaný míč FIBA. 
Také jsem navrhovala 

dresy pro triatlonisty 
nebo cyklisty, například 

pro UCI team Tufo Pardus 
Prostějov.

A co klasická konfekce? Nad ní 
jste nikdy nepřemýšlela? 
To zatím ne, ale navrhla jsem 
kompresní obuv. Často jsem 
cestovala letadlem a vadilo mi neu-
stále nasazovat kompresní ponožky. 
Napadlo mě, proč nespojit obuv  
s kompresní punčochou, která by 
se dala kdykoliv shrnout. Na zlínské 
univerzitě jsem dala dohromady 
tým, vznikly návrhy a výrobek. Na-
konec mám na tuto obuv několik 
patentů a ochranných známek, 
včetně ocenění Evropský produkt  
a RedDot Design Award. Bohužel 
se to nikdy nedostalo do výroby  
a dodnes nevím proč.

Kromě návrhů stojíte také za vý-
ukovou animací pro veslaře, která 
je velmi populární.
Oslovila mě Mezinárodní veslařská 
federace (FISA), zda bych vytvořila 
instruktážní animaci. Věděli, že jsem 
studovala na CalArts (založenou 
Waltem Disneym) a jsem veslařka. 
Šlo o 3D animaci, takže jsem byla 
na projektu producentem. Z Kanady 
do Zlína létal trenér a spolu s kolegy 
jsme vytvořili výukovou animaci, 
která slouží začínajícím veslařům. 

Video je dostupné na YouTube 
pod názvem EssentialScullingTech-
niqueforRowers. Mám dojem, že je 
to nejvíce sledované video od FISA.

Já na vás vím, že jste autorkou 
klipu k písni Žena od Jaroslava 
Nohavici. Jak k takové spolupráci 
došlo?
To byla tak trochu náhoda. V rámci 
studia na univerzitě jsem vytvořila 
animaci, ke které mi seděla hudba od 
Jarka Nohavici. Měla jsem ale obavy 
ohledně autorských práv, takže jsem 
ho oslovila, jestli by mu to nevadilo. 
A nejen že mu to nevadilo, dokonce 
se mu to natolik líbilo, že z toho vzni-
kl oficiální klip k písni Žena.

Pracovala jste ještě pro někoho 
jiného od té doby?
Spolupracuji se zlínským filmovým 
festivalem jako dramaturgyně pro 
krátké animované snímky. Také jsem 
dostala důvěru a párkrát jsem pro ně 
vytvořila hlavní animovanou znělku. 
Je to pro mě velká pocta, protože 
zlínský festival je nejstarší festival pro 
děti na světě a má obrovské renomé 
v zahraničí. Kromě toho už více než 
deset let učím okolo sedmdesáti se-
niorů kresbu a malbu na Univerzitě 
Tomáše Bati, univerzita třetího věku. 
Jsem na své studenty nesmírně 
hrdá. Jejich práce jsme dokonce vy-
stavovali v Senátu České republiky.

A co vy a sport? Veslujete ještě?
Občas ano, jsme skvělá parta. Kromě 
toho se snažím běhat, jezdit na kole 
a lyžovat. Sport potřebuji k tomu, 
aby mi přicházely správné myšlenky. 
Díky sportu jsem procestovala kus 
světa, ale na tvorbu potřebuji klid  
a místo, kde se cítím dobře. Proto 
bydlím v Otrokovicích, mám zde 
vše, co potřebuji. Navíc jsem městu 
a jeho obyvatelům hodně vděčná – 
díky jejich podpoře jsem dnes tam, 
kde jsem.  Šárka Šarmanová

Začalo to návrhem mikiny pro otrokovický veslařský klub a dnes 
Zuzana Oharek Bahulová z Otrokovic navrhuje dresy pro sportov-
ce z celého světa, včetně olympioniků. Její dresy nosily například 
jamajské bobistky, němečtí reprezentanti, a letos v Paříži v nich 
závodili i čeští veslaři.

Otrokovická návrhářka Zuzana Bahulová obléká sportovní svět
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PLYNOSERVIS - TOPENÍ 

SRNEC
Montáže, opravy kotlů Mora, 
Destila, Thermona, Viadrus. Topi-
dla Mora, Karma. Ohřívače vody 
Mora, Karma, Ariston, Enbra.

Tel.: 604 988 815

evropský týden mobility: týden plný aktivit pro celou rodinu

Hop! Vyzkoušet si nejrůznější druhy sportovních aktivit, které nabízí otro-
kovická sokolovna, měly děti v rámci sportovního odpoledne s TJ Jiskra Otro-
kovice. A po pořádné rozcvičce následovala zasloužená odměna– špekáčky. 

inZerce

Den bez aut. Park před Městskou polikli-
nikou nabídl plno stanovišť s dopravní tema-
tikou, na kterých si děti užily spoustu zábavy.

ještě poslouží. celkem 101 kol, která už 
neměla využití, přivezli lidé v rámci sbírky 
Kola pro Afriku.  Ta byla součástí Evropské-
ho týdne mobility. Kola poputují  do Gam-
bie, kde najdou nové majitele a dobře jim 
ještě poslouží. Zejména pomůžou africkým 
dětem, které se na nich budou dopravovat 
do školy.

V ulici. V rámci Evropského týdne mobi-
lity se v Kvítkovicích konala oblíbená akce 
Ulice pro lidi. Zábavně vzdělávací od-
poledne uspořádal spolu s dobrovolníky 
dopravně-správní odbor otrokovického 
městského úřadu. Na děti čekalo něko-
lik stanovišť, kde plnily různé zábavné 
i sportovní úkoly.

Pohádkové odpoledne.  Červená Karkulka, vodník, princezna či Křemílek 
a Vochomůrka. S těmito pohádkovými postavičkami se mohly potkat děti, které 
v rámci Evropského týdne mobility zavítaly do parku před Společenským domem. 
Dům dětí a mládeže Sluníčko připravil pro všechny malé i velké rošťáky zábavné 
odpoledne s názvem Pohádky v dopravě. úkol zněl jasně: pomoci pohádkovým 
postavám splnit všechny úkoly, které je při cestovámí potkají. A nebylo jich rozhodně 
málo. Na účastníky čekalo více než dvacet stanovišť. 

...Městská knihovna doporučuje

Benedict jacka: 
Předurčený

Alex Verus je součástí světa skry-
tého všem na očích, vede totiž 
magický obchod v Londýně. 
A třebaže Alexova vlastní moc 
není tak okázalá jako moc někte-
rých jiných mágů, má tu výhodu, 
že dokáže předpovídat možnou 
budoucnost – umožňuje mu to 
tak plnit úkoly, které mají šanci 
na úspěch jedna ku milionu. Když 
však Alexe osloví hned několik 
stran, aby odemkl relikvii z dávné 
magické války, ví, že ať už se v ní 
ukrývá cokoli, musí to být mimo-
řádně mocná věc. A díky svým 
schopnostem umí Alex předpo-
vědět, že když se úkolu ujme, jeho 
vlastní šance na přežití klesnou 
z minimálních na nulové…

Magdalena Wagnerová: 
Strom s granátovými 

jablky
Literární pohádková hříčka o zlo-
mocných granátových jablíčkách, 
lidské náchylnosti ke zlu a Bohu, 
který rád luští křížovky.

Granátové království můžete 
považovat bez velkého přemýš-
lení za opravdu zvláštní a jeho 
obyvatele za divné patrony. Ne, 
že by se necítili dostatečně dů-
ležití, ale záliba v odcizování ro-
hožek sousedů, či dřepění doma 
a pomlouvání, jim jistě na pověsti 
nepřidá. V královské zahradě 
navíc sklízí prapodivná granátová 
jablíčka... 

Více doporučených knih najdete na facebookovém profi lu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

uPOZOrněnÍ!!!
Z důvodu rekonstrukce je pobočka Městské knihovny na  Baťově dlouhodobě uzavřena. 
Klienti mohou nadále využívat veškeré služby v hlavní půjčovně (nám. 3. května 1340). 

něco na zub. Domácí koláče, obložená houska, 
čerstvá káva či čaj. Snídaně zdarma čekala na 
všechny sportovce v altánku u velkého splavu.
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PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

úterý, 12. 11., 19 hod., velký sál, 
vstupné 450 Kč / 490 Kč / 520 Kč

► NA POSLEDNÍ CHVÍLI 
/ divadelní komedie

Divadelní komedie v hlavní roli s Václavem 
Vydrou. Londýnský taxikář John Brown 
si dvacet let tajně užívá života se dvěma 
manželkami. Výsledkem je veletok neuvě-
řitelných typicky cooneyovských zmatků 
a improvizací v duchu nejlepších tradic 
anglické komedie, které uspokojí každého.

od 28. 10. do 24. 11., 
Městská galerie, vstup volný

► ROSTISLAV KOŠŤÁL

Výstava Rostislava Košťála, jenž patří 
k nejvýraznějším českým fotografům 
uplynulého půlstoletí. Vernisáž se usku-
teční v pondělí 28. října od 18 hod, o hu-
dební pohodu se postarají kytarista Jaro-
mír Volek – Jerry, a Karel Jačko – Carlos.

sobota 2. 11., 19 hod., velký sál, 
vstupné 400 Kč

► STETSON & BOURBON XVII.

17. ročník mezinárodního festivalu blues 
a jižanského rocku slibuje opět nezapo-
menutelný zážitek. Čeká vás vystoupení 
nejslavnější domácí southern rockové 
kapely THE CELL. Britskou blues roc-
kovou současnost představí kytarista 
a zpěvák MIKE ROSS, označovaný ně-
kterými ostrovními znalci za nástupce 
Erica Claptona. Poctivé, živočišné blues 
ovlivněné funkem, southern rockem 
a hardrockem přivezou slovenští BEANS 
AND BULLETS a jako třešničku na dortu 
uvidíte vůbec poprvé v Česku vystoupe-
ní polských bluesových hvězd, kapely 
TWO TIMER. 

neděle 10. 11., 14–18 hod., velký sál, 
vstupné 260 Kč 

► DH BORŠIČANKA

Taneční odpoledne s dechovou hudbou 
Boršičanka Antonína Koníčka, vynikající 
kapelou muzikantů a zpěváků. Kapela 
nadchne každého milovníka dechovky 
hlavně vysokou uměleckou úrovní všech 
členů souboru a dále velmi rozsáhlým, 
rozmanitým, ale i náročným repertoárem.

sobota 23. 11., 18 hod., velký sál, 
vstupné 280 Kč

► 3. OTROKOVICKÝ MYSLIVECKÝ PLES

Členové Mysliveckého sdružení Hra-
bůvka Otrokovice vás srdečně zvou na 
3. Otrokovický myslivecký ples. K tanci 
a poslechu hraje skupina Aventis. Ve-
čerem vás bude provázet Parforsní trio 
– Trubači ze zámku Holešov. Vystoupí 
taneční skupiny Orient Otrokovice, zvě-
řinové speciality pro vás připravila Hos-
půdka u Vítka. 

od 29. 10. do 28. 11., foyer kinosálu 
Otrokovické Besedy, vstup volný

► OTROKOVICE – příběh města 

Jak se z jedné z nejstarších moravských 
obcí stalo město, které působí tak mla-
distvým dojmem? Výstava fotografi í 
u příležitosti 60. výročí povýšení Otroko-
vic na město představí přerod historické 
obce v moderní průmyslové město.

Vernisáž 26. 11. v 18 hod., potrvá do 5. 1., 
Městská galerie, vstup volný 

► HISTORIE LOUTKOVÉHO DIVADLA 

Výstava Klubu přátel historie seznámí 
návštěvníky s loutkářstvím, které má 
v českých zemích velmi dlouhou tradici, 
a představí, jaké a kde působily loutkář-
ské soubory v našem regionu. 

► 5. 12. TOMÁŠ KLUS & CÍLOVÁ SKUPINA / KONCERT

► 5. 12. ADVENTNÍ BRUSLENÍ

► 12. 12. TECHTLE MECHTLE: VÁNOČNÍ SHOW / VYPRODÁNO

► 27. 12. KAKTUSOVÝ KVĚT / DIVADELNÍ KOMEDIE

neděle 17. 11., 16.20 hodin, vstup volný

► LAMPIONOVÝ PRŮVOD

V Den boje za svobodu a demokracii se 
uskuteční tradiční lampionový průvod. 
Účastníci s lampiony se shromáždí u do-
pravního hřiště u DDM Sluníčko, kde je 
čeká v 16.20 ohňová show. V 16.35 bude 
start průvodu, trasa povede stejně jako 
v loňském roce po cyklostezce k lávce 
přes Dřevnici za poliklinikou na nám. 
3. května, kde od 17 hod. začne hudební 
program, poté ohňostroj a koncert kape-
ly AVENTIS. Tradiční píseň Modlitbu pro 
Martu zazpívá Tereza Bieberlová. Občer-
stvení zajištěno.

čtvrtek 21. 11., 19.00 hod., velký sál, 
vstupné 460 Kč / 430 Kč / 390 Kč

► MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM

Zábavná talk show baviče, moderátora 
a textaře Karla Šípa na motivy televizní-
ho pořadu Všechnopárty. Pořadem pro-
vází Jiří Bláha. Prostor dostanou také do-
tazy diváků.

pátek 29. 11., od 16.30 hod., 
náměstí 3. května, vstup volný

► ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Tradiční akce na náměstí 3. května. Vy-
stoupí Žesťový kvintet ZUŠ Zlín-Maleno-
vice, žáci otrokovických škol, kapela No 
Barriers. V budově Otrokovické Besedy v 
prostoru baru v I. patře proběhnou od 15 
do 19 hod. vánoční dílny, které organizuje 
a zajišťuje DDM Sluníčko. Děti si mohou za 
poplatek vyrobit baňky a vánoční dekora-
ce z různých materiálů. Nedílnou součástí 
bude i letos charitativní akce „Otrokovice 
pomáhají potřebným“ v čase 16–20 hod.
Hlavním partnerem akce je SKUPINA ČEZ.

VÝSTAVY
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neděle

10. 11.
15.00

Česko 2024, animovaný, 

pohádka, 85 min.

KINOSÁL

150 Kč
PŘÍSTUPNÉ 

BEZ OMEZENÍ

GLADIÁTOR II.
Velká Británie, USA 2024, akční, dobrodružný, drama, 150 min., dabing

KINOSÁL
150 Kč
NEPŘÍSTUPNO 

MLÁDEŽI DO 15 LET

THE APPRENTICE: 

PŘÍBĚH TRUMPA
čtvrtek

7. 11.
19.00 USA, Kanada, Dánsko, Irsko 2024, 

drama, 120 min., titulky

KINOSÁL

150 Kč
NEPŘÍSTUPNO 

MLÁDEŽI DO 15 LET

čtvrtek
28. 11.
19.00

PYŠNÁ PRINCEZNA

Česko, Slovensko 2024, dokumentární, 110 min.

KINOSÁL
80 Kč
PŘÍSTUPNÉ 

BEZ OMEZENÍ

pátek
22. 11.
10.00

Bio senior: SUCHOpátek

1. 11.
10.00

Česko, Německo, Slovensko 2024, 

drama, 113 min.

KINOSÁL

70 Kč
NEVHODNÉ PRO 

DĚTI DO 12 LET

KINO / listopad 2024

PŘIPRAVUJEME:  Čarodějka | Léto s Evženem Sousedi od vedle | Zvířátka a VánoceZápisník alkoholičky – Bio senior, Vlny – Bio senior 

Bio senior: JANŽURKA

Více na www.otrokovickabeseda.cz

Plán akcí na měsíc listopad
Pátek 29. listopadu
VánOčnÍ tVOřenÍ 

PrO VeřejnOSt
Otrokovická Beseda 

čas: od 15 hod. 
cena: výrobky za poplatek 
V rámci Rozsvícení vánočního 
stromu na náměstí v Otrokovicích 
se uskuteční tradiční vánoční díl-
ny. Přijďte si vyrobit vánoční oz-
doby.
kontakt: 
barova@ddmslunicko.cz

každé pondělí až čtvrtek 
v měsíci

OteVřená HernA 
centrum volného času Baťov

a středisko trávníky

čas: 15–18 hod. 
vstupné: 30 kč/dítě
Volná hra v herně. K dispozici 
spousta hraček, stavebnic a her. 
Za děti v herně zodpovídají rodi-
če. Herna má omezenou kapacitu!
kontakt: 
dolezalova@ddmslunicko.cz 
(CVČ) 
fridrichova@ddmslunicko.cz 
(Trávníky) 

DOPrAVnÍ HřiŠtě
čas: všední dny 15–17 hod. 
víkendy, svátky, prázdniny 
10–17  hod.
vstup: zdarma
Dopravní hřiště pro veřejnost
kontakt: 
pavelkova@ddmslunicko.cz

www.ddmslunicko.cz
FB: ddmslunicko.cz

S přáteli. Výsledkem činnosti výtvarníka nemusí být jen výstavní exponáty, ale  
i přátelství s lidmi stejné krevní skupiny. A tak po loňské výstavě Podkrkonošských 
výtvarníků z Trutnova v otrokovické Městské galerii se 2. října vypravili členové 
spolku Rozumění do Trutnova. Dopoledne proběhla instalace více než 60 expo-
nátů a večer byla zahájena  výstava ve čtyřech sálech Staré radnice. Bylo veselo, 
hudba hrála, vedly se proslovy, losovala se netradiční tombola, došlo i na tanec. 
Ale hlavně jsme našli další přátele z řad návštěvníků – výtvarníků. Představili jsme 
naše město skrze knihu Okem Rozumění a potom si dlouho povídali o kumštu 
i o životě.  text, foto: jiří Holub, rozumění

Otrokovičtí výtvarníci vystavovali v trutnově
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SPOLečenSká krOnikA

Dne 1. srpna uplynul čtvrtý smutný rok, kdy 
nás navždy opustil pan emil ZBrAnek a dne  
21. září jsme vzpomněli 11 smutných let, kdy nás 
navždy opustila paní Františka ZBrAnkOVá. 
S láskou vzpomíná dcera s rodinou a vnuci 

Richard a Dominik.

Dne 1. října tomu bylo 35 let, co nás navždy opustil náš 
tatínek a dědeček, pan josef ŠALenA, a 1. listopadu by se 
dožil 96 let. Vzpomínají dcery a vnoučata.

Čas míjí, vzpomínky zůstávají. Dne 1. října již uplynulo  
6 smutných let, kdy nás opustil pan rudolf ŠiMek. Vzpo-
míná rodina.

Kdo v srdci žije, nikdy neumírá… Dne 1. října uplynul druhý 
smutný rok, co nás navždy opustila naše milovaná maminka, 
babička a prababička, paní Marie ŠeVčÍkOVá. S láskou  
a úctou vzpomíná celá rodina. Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Dne 1. října uplynulo deset let, kdy nás navždy opustil náš 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan Bohuslav MikuLáŠek. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Vzpomínají dcera Jana, 
vnoučata Petr a Jana s rodinami.

Osud Ti nedopřál s námi dále být, ale v našich srdcích budeš 
stále žít. Dne 4. října jsme si připomněli 16. výročí úmrtí paní 
Ludmily řeZnÍčkOVé. Dne 22. října by se dožila 80 let.  
S láskou a úctou stále vzpomínají manžel Jan a dcery Helena 
a Hana s rodinami.

Dne 5. října jsme vzpomněli 9. výročí úmrtí mého milované-
ho tatínka, pana Miroslava nOHeLA. S láskou stále vzpo-
míná dcera Martina.

Dne 5. října uplynulo 12 let od úmrtí pana Františka 
keLnArA. S láskou vzpomínají manželka Anna, syn Fran-
tišek a dcery Jana a Alena s rodinami. Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

Dne 6. října uplynuly 4 roky, co nás opustila naše maminka  
a manželka Olga Surá. S láskou vzpomínají manžel Stani-
slav a děti Michaela, Pavlína a Stanislav.

Dne 13. října jsme si připomněli dva roky, co nás navždy 
opustil náš manžel, tatínek a dědeček, pan František 
tOMŠů. Všem, kdo si vzpomněli, děkujeme.

V srdcích našich zůstáváš, navždy tam své místo máš. Dne  
15. října uplynulo 27 smutných let, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná dcera, sestra, slečna Marcela SekuLOVá. 
S láskou a úctou vzpomínají rodiče a bratr s rodinou. Za 
tichou vzpomínku děkujeme.

I když čas plyne, zůstanete v našich srdcích 
navždy. Dne 15. října uplynulo 14 let, co nás 
opustil tatínek, pan Ladislav GAjDůŠek, 
a už 22 let, co odešla i maminka, paní 
Štěpánka GAjDůŠkOVá. Kdo jste je znali, 

vzpomeňte s námi. S láskou a úctou vzpomínají rodiny Vykydalova, 
Gajdůškova a Olšaníkova.

Dne 16. října jsme si připomněli čtvrté smutné výročí, kdy 
nás navždy opustila manželka, maminka, babička a praba-
bička, paní Libuše kneBLOVá. S láskou vzpomíná manžel 
Vladislav, dcery Eva a Libuše a syn Lukáš s rodinami.

Dne 19. října uplynou čtyři smutné roky, kdy nás opustila 
naše maminka, paní Anna MAtyáŠOVá.  S láskou a úctou 
vzpomínají dcery, vnoučata a nejbližší rodina. 

Dne 20. října uplyne 1. smutný rok, kdy nás navždy opustil 
milovaný tatínek, dědeček, pradědeček, pan josef MikeL. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínají 
Eliška a Petra – dcery s rodinami.

Dne 20. října vzpomínáme 12. smutné výročí úmrtí našeho 
tatínka, dědečka a pradědečka, pana jindřicha jurákA. 
S láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo v srdci žije – neumírá. Dne 21. října uplynou 4 roky, co 
nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan František HOrŇák. S láskou vzpomínají manželka, 
dcera Zdeňka a syn František s rodinami.

Dne 27. října si připomeneme 13. výročí úmrtí manžela, 
tatínka a dědečka, pana jaroslava MOčičky. Vzpomínají 
manželka a dcera s rodinou.

Dne 31. října tomu bude již 15 let, co nás navždy opustila 
paní Alena jeŽOVá. S láskou a úctou vzpomíná rodina  
a přátelé.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska a vzpomínky v našich srd-
cích žijí dál. Dne 31. října uplynou smutné dva roky, kdy nás 
navždy opustila naše maminka, babička a prababička, paní 
jana rOVenSká. S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 

I když nejsi mezi námi, v srdci žiješ stále s námi. Dne 2. lis-
topadu si připomeneme 2. smutné výročí úmrtí pana  
Miroslava OHArkA. S láskou stále vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.
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Společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, 
dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
Podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., 
tel.: 571 118 103. 
Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: 
redakce@otrokovickenoviny.cz
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Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

SerViS A MOntáŽ
PLynOVÝcH kOtLů

tel.: 777 052 866

Letos 17. listopadu si připomí-
náme již 35. výročí tzv. sametové 
revoluce. Co se vám v souvislosti 
s tímto datem vybaví?
Bůh vždy používá pro své záměry 
a plány jednotlivce, kteří jsou lid-
sky řečeno outsideři a v očích lidí 
dokonce blázny, ale v Jeho očích 
mají ryzí a statečné srdce. Těch, 
kteří se jakýmkoliv odvážným způ-
sobem vzepřeli ateistické moci 
a strachu z represí, bylo nespočetné 
množství a samozřejmě nebyli to 
jen křesťané. Například zmlácení 
studenti na Národní třídě, jejichž 
někteří rodiče třeba byli kovanými 
straníky.

Co pro vás znamená slovo hrdi-
na?
Každá totalita současně formuje 
a vytváří hrdiny i zbabělce. Dovo-
lím si použít výrok Václava Havla: 
„Že je člověk disidentem (do-
dávám hrdinou), se obvykle do-
zvídá a uvědomuje si to, až když 
už jím dávno je; toto postavení 
je důsledkem jeho konkrétních 
životních postojů, vedených úplně 
jinými motivy než získat takový či 
onaký titul.“ Když přemýšlím nad 
slovem hrdina, vybavují se mi také 
jiní hrdinové. Např. matky, které 
se dnem i nocí starají o nemocné 
a handicapované děti, rodinní 
příslušníci pečující o své přestárlé 

a nemocné rodiče a prarodiče, které 
nechtějí dát do domova důchodců, 
dobrovolníci, kteří svůj drahocenný 
čas obětují pro druhé občany.  

Jak se stavíte k těm, kteří v té 
době hrdiny nebyli?
Zdá se, že těch strašpytlů a zrádců 
bylo mnoho. Kdybych byl ateista, 
již jen kvůli zamlčení a nepotres-
tání těchto nelidských zvěrstev, kte-
rých se na nevinných lidech např. 
dopouštěli vyšetřovatelé, bachaři 
a estébáci, bych musel uvěřit Bohu, 
že jednou dojde k zúčtování a po-
trestání těchto vražd a ostatních 
provinění komunistické totality. 
Bůh je totiž nejen milosrdný, ale 
i nejvýš spravedlivý. Trvalo mi to 
delší dobu, ale ve svém srdci jsem 
všem, kteří mně ublížili, odpustil.
Celý náš život se dožaduje, ba pří-
mo křičí po spravedlnosti. Dobře 
však víme, že lidská spravedlnost 
je slabá a nedokonalá. Pokud by 
po skončení našeho života ne-
došlo k tomuto vyrovnání dluhů, 
byli bychom na tomto světě nej-
ubožejší tvorové a naše snaha 
o dobro i celý náš život by ztratily 
smysl. 

Co bylo pro vás v době ná-
boženské nesvobody nejtěžší?
Moje pronásledování za komu-
nistické totality se nedá vůbec 
srovnávat s utrpením politických 

vězňů a mučedníků v padesátých 
a šedesátých letech. Mému otci 
a jeho bratru, politickým vězňům, 
kteří zažili soudruha Grebeníčka 
ve věznici v Uherském Hradišti 
a ve věznici Bytiz strávili 2,5 respek-
tive 2 roky, jsem vždy říkal, že za 
to nemohu, že jsem se tak pozdě 
narodil. V osmdesátých letech jsem 
zažil pouze desítky hodin výslechů 
a ponižování na úřadovnách StB, 
četná zadržení v zaměstnání, bití 
a vláčení po zemi a po schodech 
v poutech nebo přikurtování u ra-
diátoru, v Praze u Dany Němcové 
na nás pouštěli psy. Třikrát jsem 
byl vyslýchán na trestní komisi v 
Otrokovicích. Od sousoší Nejsvětější 
Trojice v Olomouci mne odtrhávalo 
osm esenbáků, za což mně slíbili 
odvoz na psychiatrii. Rodina kvůli 
mně zažila tři domovní prohlídky. 
StB nařídila okamžité propuštění ze 
zaměstnání, což skončilo jen pře-
řazením na dělnickou profesi. Do-
cela drsný však byl psychický tlak na 
rodinu, přátele a známé. Příslušníci 
StB mně vyhrožovali smrtí, že skon-

čím pod koly vlaku jako sebevrah. 
Na cele předběžného zadržení ve 
Zlíně, spolu s deseti disidenty, mě 
po dvou dnech pustili a po ujití tří 
kroků na svobodě znovu na dva dny 
zavřeli. Zástupce náčelníka StB mně 
pak gratuloval, že jsme slavní, pro-
tože o našem zadržení informoval 
Hlas Ameriky a Svobodná Evropa. 
Poděkoval jsem mu za to, že je to 
díky jemu. Před propuštěním a po 
čtyřdenní hladovce mně šéf nabízel 
spolupráci, kterou nemusím prý 
podepisovat, pouze mám donášet 
informace o disidentech za toleran-
ci mých náboženských aktivit jako 
protislužbu.

Jak se díváte do budoucnosti?
V novoročním projevu roku 1990 
Václav Havel řekl: „že by na nikoho, 
kdo za naši dnešní svobodu tak či 
onak zaplatil, nemělo být zapo-
menuto.“ To je sice pěkné zbožné 
lidské přání, ale prakticky neusku-
tečnitelné. Existují přece desetiti-
síce obětí lidí, kteří za svobodu ná-
roda a demokracii položili životy 
a nikdo je nevyznamenal. Kolik ti-
síců životů vyhaslo nebo jen trpělo 
v komunistických žalářích nebo 
v uranových dolech, manuálně 
dřelo v Pomocných technických 
praporech, aniž by obdrželi nějaké 
ohodnocení. Kolik utrpení a strá-
dání musely přinést jejich takto 
postižené rodiny s dětmi, většinou 
zemědělci, které doslova živořily. 
Proto jsem klidný, jelikož věřím 
a vím, že jednou dojde ke konečné-
mu zhodnocení a ocenění každého 
člověka. Bůh vidí do srdce člověka 
a každému odplatí podle jeho zá-
sluh či prohřešků. redakce, 
 Pavel Záleský

Pavel Záleský pochází z křesťanské 
rodiny z Moravského Slovácka. Má dva 
bratry, s manželkou Alexandrou mají 
dvě děti, v Otrokovicích žije od roku 1981. 

Když byl Pavel Záleský (1955) ještě malý chlapec, byl jeho otec 
odsouzen za protistátní činnost. Koncem 70. let začal opisovat 
a rozmnožovat ilegální náboženskou literaturu, čímž se dostal 
do hledáčku StB. Je signatářem CHARTY 77, členem Konfederace 
politických vězňů ČR a účastníkem III. odboje a odporu proti ko-
munismu. Pád totalitního režimu, od kterého letos uplyne 35 let, 
tak z jeho pohledu znamenal mnoho. 

každá totalita současně formuje a vytváří hrdiny i zbabělce, říká Pavel Záleský

Jsme tu pro Vás už 30 let

PietA – jiřÍ HernÍk

POHřeBnÍ SLuŽBA 
OtrOkOVice

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kaufl andu)

tel.: 604 147 508 nOnStOP
tel.: 577 932 430

Rodinná fi rma - provádíme 
komplexní služby

čtvrtek 7. listopadu 2024 | 18.00 
KROMĚŘÍŽ – Dům kultury

NAĎA KONVALINKOVÁ | JOSEF FOUSEK | URŠULA KLUKOVÁ  
PETR JABLONSKÝ | ILONA CSÁKOVÁ | PATRIK ROZEHNAL
Více informací na humoriada.cz

HUMORIÁDA
na cestách

Vstupné 

250 Kč
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Otrokovický školní svět v obraze: září plné objevů a nových poznatků

Výšlap. Třeťáci se vydali na podzimní výšlap  
z Bunče na Brdo. Kochali se krásným lesem, našli pár 
muchomůrek a také mohli porovnat, jak se těží dřevo  
s koníkem, nebo velkým harvestorem. 

Společně. Projektový a stmelovací den  
v rámci Evropského dne jazyků a dne 
cestovního ruchu si čtvrté třídy užily. Děti si 
ověřily znalosti o Evropě, luštily tajenku, sklá-
daly citát a tvořily třídní společný  řetěz..., 
protože chceme být jednotní v rozmanitosti.

Otisk. Na šesťáky čekal adapťák, 
kde si vyzkoušeli tvorbu sádrových 
masek... Byla to zajímavá a zároveň 
napínavá zábava.

jako včeličky. Prvňáčci mají 
za sebou první měsíc školy. Pil-
ně, jako včelky, se seznamují  
s písmenky a čísly.

Voňavé království. Vyzkoušet si 
výrobu housky či pletýnky a podívat se, 
jak se pečou dobroty, měly děti možnost  
v jedné nedaleké pekárně. Nakonec 
dostaly na cestu voňavý koblížek. 

Podzimní. Zábavné odpoledne pro 
prvňáčky a jejich rodiče uspořádala 
školní družina. Na děti čekala různá zá-
bavná stanoviště, na rodiče občerstvení  
a na závěr si všichni opekli špekáčky.

Adapťák. Propojení vzájemných 
vztahů ve třídě, bližší poznání se, ob-
jevení něčeho nového a hlavně sdílení 
společných zážitků. Tím vším si v září 
prošly 6. ročníky.

kamarádstvím proti šikaně. 1. a 8. 
ročníky strávily polovinu dne spolu a moc 
si to užily. Osmáci si pro své malé kamará-
dy připravili opičí dráhu, poznávací hry, 
naučné hry na tabletech a další zábavné 
aktivity.

Pestrý život v družině. Školní druži-
na nabízí celou řadu zájmových činností, 
které přispívají k rozvoji  dovedností. Pon-
dělí patří keramice, úterý výtvarce, středa 
se nese v duchu logopedie, čtvrtky jsou 
zase věnovány deskovým hrám. Zkrátka 
družina je hravá a zábavná.

technikiáda. Loni se ZŠ Trávníky zapo-
jila do prvního ročníku celostátní soutěže 
Technikiáda, což je vzdělávací projekt, 
který pomocí hry rozvíjí dovednosti žáků. 
Za své aktivity nyní získala škola certifikát 
s první hvězdou.

Prvenství. Do ZŠ Trávníky zavítali 
přátelé ze Základní školy Pavla Demitru  
z Dubnice nad Váhom, aby se zúčastnili 
9. ročníku Memoriálu Mgr. Jiřího Šev-
číka, který se pořádá na počest bývalého 
pana učitele Ševčíka. Žáci se utkali v pře-
hazované a fotbale. 

Už jsi prvňák. Milou tradicí na ZŠ 
Trávníky se stalo slavnostní pasování 
žáků prvních tříd. Tohoto obřadu se vždy 
ujímají žáci nejstarších ročníků, kteří tak 
oficiálně přijmou ty nejmladší děti mezi 
ostatní školáky.
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Otrokovický odbor školství a kul-
tury v rámci projektu MAP IV ORP 
Otrokovice uspořádal na všech de-
seti spádových základních školách 
od 23. září do 4. října týden jazyků. 
Aktivita je určena na podporu jazy-
kového vzdělávání. Každá škola 
si volí samostatné téma a jazyk. 
Zaměřuje se přitom například na 
vaření a kuchyni dané země, kulturní  
a společenský život, památky, tra-
dice, dopravu a další. „Naším cílem 
je podporovat jazykovou rozmani-
tost a motivovat k celoživotnímu 
učení jazyků,“ zdůraznila vedoucí 
Odboru školství a kultury Městského 
úřadu Otrokovice Barbora Galatík 
Šopíková s tím, že to byl také hlavní 
důvod pro organizaci jazykového 
týdne. 

A jak lépe zaujmout, než škálou 
dobře připravených a rozmanitých 
aktivit. Ty jsou zaměřeny na žáky 
I. a II. stupně, kteří se mohou těšit 
na tvořivé dílny i jazykové hry. Při-
praveny byly zajímavé přednášky  
o jazycích a kulturních zají-
mavostech. Nechyběly ani 
ochutnávky tradičních pokrmů 
různých národů a poznávání 
jejich kuchyně. „Chceme žákům 
prostřednictvím rodilých mluvčích 

i zkušených pedagogů otevřít dve-
ře do nových světů. Každý jazyk je 
odrazem kultury, historie a způso-
bu myšlení. Rozšiřuje obzory a obo-
hacuje život. Nezapomínáme ale ani 
na pedagogy, které motivujeme  
k rozvoji jazykových dovedností také 
prostřednictvím sdílení a spoluprá-
ce se zahraničními školami v rámci 
projektu ERASMUS+. Díky tomu měli 
učitelé možnost navštívit v uplynu-
lých dvou letech školy v Portugal-
sku, Rumusku, Chorvatsku či Irsku. 
Postupně do těchto aktivit chceme 
zapojit také žáky. Rádi bychom, aby 
i oni v budoucnu poznali prostředí  
v zahraničních partnerských ško-
lách. Studium jazyků rozvíjí paměť, 
logické myšlení, kreativitu a mnoho 
dalších dovedností. V dnešním glo-
balizovaném světě je dobrá znalost 
jazyků klíčem k úspěšné komunikaci 
a spolupráci s lidmi z různých kou-
tů světa,“ uzavřela vedoucí Odboru 
školství a kultury Městského úřadu 
Otrokovice.   Lenka Vaculová,

 tisková mluvčí
Místní akční plán IV ORP Otro-

kovice, registrační číslo: CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008802

Školy oslavily evropský den jazyků
„Kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člověkem!“. To je přísloví, ke které-
mu se hrdě hlásí otrokovické základní školy. Ty  se i letos zapojily 
do Evropského dne jazyků, který připadal na 26. září.  

To, že se čtvrté ročníky v září seberou 
a na týden se vydají prozkoumávat 
Prahu, není žádná novinka. Je to ta-
ková tradice, která letos neminula 
ani nás, studenty 4. A. Jestli jsme se 
těšili? To víte, že jo. Kdo by se netě-
šil, když je to místo školy. Pojďme se 
tedy společně podívat, co všechno 
jsme na naší výpravě zažili. 

Naše dobrodružství začalo v pon-
dělí ráno, když jsme nastoupili do 
vlaku. I přes deštivé počasí cesta 
proběhla hladce a za tři hodinky už 
jsme byli v Praze. Rychle jsme si kou-
pili lístky na metro a jeli na zastávku 
Florenc, blízko které se nacházelo 
naše ubytování. Po úspěšném roz-
dělení pokojů následoval čas na 
oběd a poté začalo naše putování 
Prahou. Naší první zastávkou byl 
Vyšehrad, kde jsme navštívili hřbi-
tov se slavínskou hrobkou a baziliku 
svatého Petra a Pavla. Odtud jsme 
se přesunuli k Tančícímu domu  
a program prvního dne jsme ukončili 
u Národního divadla.  

Přišel den druhý. Cestou k Obecní-
mu domu jeden ze spolužáků zvolal: 
,,Terminátor!”  Po ulici totiž šel Arnold 
Schwarzenegger, který v Praze 
zrovna natáčel film. Naše putování 
pokračovalo Královskou cestou, kte-
rá nás dovedla až ke Staroměstské-
mu náměstí. Zde jsme viděli jednu 
z nejkrásnějších českých památek 
– pražský orloj. Další dominantou 
náměstí je Týnský chrám, od kterého 
jsme se přesunuli ke Karlovu mos-
tu. Navštívili jsme Muzeum Karlova 
mostu, následovala plavba lodí po 
Vltavě a my tak měli možnost vidět 
Prahu i z jiného úhlu pohledu. Loďka 
nás dovezla až k Čertovce, kde na nás 

mávali Modrej a Zelenej. Po plavbě 
následovalo volno a příprava na ve-
černí návštěvu Divadla na Vinohra-
dech. Sešli jsme se a společně zhlédli 
divadelní představení Obchodník 
s deštěm v hlavní roli s Markem Lam-
borou, ze kterého byly paf nejenom 
holky.  

 Třetí den byl ve znamení návštěvy 
židovského města. Navštívili jsme 
řadu synagog a hřbitov, kde je po-
chován i stvořitel mytického Golema 
Rabi Löw.  

Je tu další den a tím je deštivý 
čtvrtek. Vytáhli jsme deštníky  
a vydali se na Pražský hrad, největší 
hradní komplex na světě. Navštívili 
jsme také svatovítskou katedrálu  
a baziliku svatého Jiří. Naše dobro-
družství pokračovalo Zlatou uličkou, 
která nás dovedla až k věži Daliborka, 
dříve využívané jako mučírna. Po 
zahnání hladu obědem jsme si pro-
hlédli Černínský palác a Loretu. Ná-
sledoval výšlap na českou Eiffelovu 
věž – Petřín. ,,Taky vás tak bolí nohy?”, 
ozvalo se. To jsme ještě nevěděli, že 
nás čeká vystoupání 299 schodů na 
vrcholek věže. Ale stálo to za to, pro-
tože překrásný výhled na okolí nás 
utvrdil v tom, že ne nadarmo se říká 
,,stověžatá Praha”. Ať chceme, nebo 
ne, byl tu poslední večer, který jsme 
si všichni užili.   

Poslední den jsme zavítali do Ná-
rodního muzea. I přes krátký čas, kte-
rý jsme na prohlídku měli, jsme stihli 
projít většinu expozicí. Živí, zdraví, 
o něco moudřejší, ale i trochu una-
vení z nachozených kilometrů jsme 
se vrátili do Otrokovic.   
nikola kulíšková a karel Vitásek, 
 4. A , Gymnázium Otrokovice

Magickou atmosféru chemických 
pokusů, experimentů a fascinu-
jících ukázek alchymie nabídne 
jedinečná akce Noc alchymistů, 
která se uskuteční v prostorách 
Střední průmyslové školy Otro-
kovice 12. prosince. Brány ško-
ly budou otevřeny od 16:30 do  
19 hodin. Na všechny návštěvníky 
čekají zábavné a poučné zážitky 

pro děti i dospělé. Pro zájemce  
o studium na škole je také připra-
ven den otevřených dveří, který je 
určený pro žákyně a žáky 9. tříd. 
Prohlédnout si školu, seznámit se 
se studijními obory, jejich učiteli   
a nahlédnout do výuky lze ve 
dnech 22. listopadu od 8 do 17 
hodin a 23. listopadu od 8 do 12 
hodin.   (red)

Školní výuka na Základní umě-
lecké škole Otrokovice se roze-
běhla hned v prvních zářijových 
dnech na plné obrátky, a zároveň 
již máme za sebou dvě krásné akce. 

Dne 20. září jsme 
před školou usku-
tečnili společné vy-
stoupení s názvem 
Záříš s Nadějí pro pozvané klienty 
otrokovické Naděje a rodiče žáků 
naší školy. Žáci předvedli hudební 
a pěvecká vystoupení, před-
stavil se rovněž taneční, výtvarný  
a literárně-dramatický obor. Kon-
cert moderoval Gustav Řezníček. 
Hosté si mohli koupit občerstvení 
i výrobky, které zajistila Naděje. Pří-

jemně strávené odpoledne bylo 
umocněné i krásným počasím.

O pár dní později jsme v sále 
školy již poněkolikáté přivítali 
mladého talentovaného klaví-
ristu Daniela Juna, který působí 
jako koncertní umělec a pedagog  
v Praze. Žákům a pedagogům za-
hrál skladby F. Chopina, E. Griega, 
ale i jazzové skladby. Koncert byl 
přístupný i veřejnosti.

V současnosti se připravujeme 
na dva koncerty na Otrokovické 
Besedě. Tentokrát jsme zvolili 
téma Filmové otisky Zlínska. In-
spirací nám jsou zlínské/gottwal-
dovské filmové ateliéry se svými 

vynikajícími tvůrci. 
Na tomto koncertě 
opět spolupracují 
všechny čtyři obory 
společně s Nadací 

Tomáše Bati ve Zlíně a Creative 
Hill College (Vyšší odbornou ško-
lou filmovou ve Zlíně), záštitu nad 
koncertem převzala paní Hana 
Večerková, starostka Otrokovic. 
Koncerty se uskuteční 20. listopadu  
v 10 a 17 hodin.
 jindřiška keferová, 
 ředitelka ZUŠ Otrokovice

nOc ALcHyMiStů na SPŠ nabídne magické zážitky

ZuŠ Otrokovice připravuje Filmové otisky Zlínska

Praha očima gymnazistů 4. A

Otrokovická naděje přivítá veřejnost na prohlídce
Možnost seznámit se s činnos-
tí otrokovické Naděje mají lidé 
možnost  v rámci dne otevřených 
dveří. Ten se uskuteční 24. října od 
9 do 16 hodin v prostorách Nadě-
je, která se nachází na tř. Tomáše 
Bati 331.  Návštěvníci se mohou 
seznámit se službami sociální re-
habilitace a sociálně terapeutické 
dílny, prohlédnout si prostory, ve 
kterých se nacházejí. Chybět nebu-
de také prodejní výstava výrobků 
klientů Naděje.  (šar)
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V letošním ročníku soutěžilo 
neuvěřitelných 13 672 produktů 
ze 115 zemí celého světa, přičemž 
porota ocenila pouze ty nejlepší 
z nejlepších. Mezi nimi i ty, které 
jsou doma v Otrokovicích. Do sou-
těže letos Renata Zezulková, alias 
MarmelLady, zaslala celkem pět 
produktů a všechny byly oceněny.

Great Taste je největší a nej-
respektovanější akreditační soutěží 
pro potraviny a nápoje na světě. 
Získat zde ocenění je snem kaž-
dého výrobce. V roce 2024 mezi 
sebou soutěžilo 13 672 produk-
tů z celého světa. Jedna hvězda 
byla letos udělena celkem 3 938 
produktům, 1 386 produktů obdr-
želo 2 hvězdy a pouhých 266 pro-
duktů získalo nejvyšší 3 hvězdy. 
Mezi nimi Pomerančový džem 
z Otrokovic. „Nejvyšší ocenění, 
3 hvězdy Great Taste, získal náš 
Pomerančový džem. Toto oceně-
ní je udělováno pouze výjimečně 
chutným produktům a my jsme 
nadšeni, že se náš džem zařadil 
mezi ně. Dalšími oceněnými pro-
dukty jsou Kdoulový džem a džem 
Červený pomeranč s Kampotským 
pepřem, které obdržely 2 hvězdy. 

Džemy Červený grapefruit s me-
dem a Pomeranč s Aperolem pak 
byly oceněny jednou hvězdou,“ vy-
jmenovala nadšeně MarmelLady 
Renata Zezulková.

Její marmelády získaly ocenění 
Great Taste již popáté. „Pokaždé 
je to pro mě splněný sen. Když 
jsem začínala s výrobou džemů 
u kuchyňského stolu, nedokázala 
jsem si ani představit, že jednou 
budu stát po boku nejlepších vý-
robců potravin a nápojů na světě. 
Získat podruhé za sebou 3 hvězdy 
Great Taste je obrovský úspěch 
a potvrzení, že kvalita a po-
ctivá práce jsou oceněny,“ říká 
spokojeně Renata Zezulková.  

Great Taste je uznávaná značka 
kvality, kterou aktivně vyhledáva-
jí jak milovníci dobrého jídla, tak 
prodejci. Soutěž je organizována 
britskou Guild of Fine Food a každý 
produkt je hodnocen anonymně, 
aby byla zajištěna naprostá ob-
jektivita. Hodnotí se pouze chuť, 
nikoliv obal či marketing, a porota 
složená z více než 500 odborníků 
hodnotí potraviny během více než 
tří měsíců.   Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí

Kříž stojí u silnice III/4973 při výjezdu 
z Kvítkovic na Malenovice. V této poloze 
u cesty je vyznačen již v mapě 1. vojenské-
ho mapování (1764). V současné době je 
však plastika složena ze stylově a mate-
riálově nesourodých částí, takže nelze 
bez pochybností tvrdit, že se jedná o to-
tožný kříž. Spodní části pocházejí patrně 
ze stejné doby a jsou nejstaršími částmi 
plastiky. Jejich datování je ovšem ztíženo 
skutečností, že části nesou jen minimum 
tvaroslovných či výzdobných prvků, o 
které by bylo možné datování opřít. 
Není vyloučeno, že mohou pocházet z 
18. století, ale celková strohost a malá 
zdobnost nasvědčují spíše pozdějšímu 
datu vzniku, přičemž letopočet 1761 by 
pak byl pouze odkazem na původní ob-
jekt v tomto místě, či událost s místem 
spojenou. Plastika byla restaurována v 
roce 2016 a je v dobrém stavu. Nutná je 
tak běžná konzervace.
Oprava je plánovaná v roce 2032.

kamenný kříž u silnice
 v kvítkovicích

Předpokládané náklady:
30 tisíc korun

Marmelády renaty Zezulkové získaly 
prestižní ocenění Great taste 2024

Celkem 9 hvězd si z prestižní světové soutěže Great Taste 2024 
dovezla Renata Zezulková z Otrokovic, která je proslulá svými 
marmeládami a džemy.

Kompletní přestavba pobočky Měst-
ské knihovny na Baťově nabídne 
čtenářům moderní, technologicky 
vyspělé pracoviště s řadou novinek. 
Práce v interiéru jsou hotové, nastává 
čas na stěhování knihovního fondu. 
Prodlevu před otevřením radnice vy-
užila a nad rámec původního plánu 
nechá budovu zateplit. Slavnostní 
otevření proběhne 7. ledna 2025. 

Rekonstrukce knihovny začala 
v březnu. Město na tyto aktivity zís-
kalo dotaci z Integrovaného regio-
nálního operačního programu EU 
ve výši 9,8 milionu korun. Změna 
vnitřních dispozic přinesla pře-
devším větší funkčnost. Nově bude 
knihovna uzpůsobena pro vzdělávací 
a kulturně-společenské aktivity. „Na-
bídne lepší zázemí žákům, kteří sem 
se školou dochází v rámci budování 
správných čtenářských návyků. 
Otevře se i besedám s autory a dalším 
setkáním se zajímavými lidmi,“ uved-
la starostka  Hana Večerková. 

Novinkou bude místo věnované 
fenoménu Baťa. „V centrální části 
knihovny bude koutek věnovaný 
osobnostem rodiny Baťů. Atraktivní 
bude  spojení s moderní techno-
logií hologramového 3D projek-
toru. Podoba koutku vychází ze 
základních prvků funkcionalistické 
baťovské architektury. Návštěvník při 
prvním pohledu uvidí pouze rovnou 
zeď s černým kovaným nápisem ob-
loženou cihelným páskem, ale při 

bližším ohledání se mu nabídne 
i další funkce, což je prezentace 
informačních materiálů a publikací 
věnovaných odkazu bratří Baťů,“ 
doplnila vedoucí odboru školství 
a kultury Barbora Galatík Šopíková. 

Pracovnice knihovny už začaly 
s kompletní revizí knihovního fon-
du. „Knihovnice musejí každou knihu 
naskenovat, zapsat do systému a ve 
většině případů také obalit,“ vysvět-
lila vedoucí Městské knihovny Otro-
kovice Veronika Zbíralová. Dobu, kte-
rou knihovnice potřebují na vybavení 
knihovny, využila radnice pro další 
úpravy. „Po zralé úvaze a s vědomím, 
že budova je ve stavu z roku 1999, 
kdy byla opravena po povodních, 
jsme se rozhodli pro zateplení ob-
vodového pláště. Zlepšení tepelně 
technických vlastností přinese v bu-
doucnu úsporu na energiích a celý 
objekt získá na hodnotě,“ uzavřela 
starostka města.  Původní rozpočet 
se tím navýšil z 11,5 milionu na cel-
kových 14,7 milionu korun.   (vac)

Projekt: Rekonstrukce Městské knihov-
ny Otrokovice v místní části Baťov
Termín realizace: 2022 – 2024
Spolufinancováno EU  v rámci In-
tegrovaného regionálního operačního 
programu
Výše dotace: 9 818 865,67 Kč
Celkové  náklady: 11 552 000 Kč

V knihovně na Baťově bude koutek věnovaný Baťům

Město Otrokovice vyhlašuje výbě-
rová řízení na pronájem prostor 
sloužících k podnikání, nacházejí-
cích se v 1. a 2. nadzemním podla-
ží nově zrekonstruované budovy 
č. p. 1342, nám. 3. května, Otro-
kovice, která stojí na pozemku 
parc. č. st. 2554 zastavěná plocha 
a nádvoří, vše v k. ú. Otrokovice.

jedná se o prostory:
prostor č. 1 -  nacházející se 
v 2. nadzemním podlaží budovy, 
o výměře 34,80 m2, prostory jsou zko-
laudovány jako kadeřnictví; vhodné 
využití pro masáže, kosmetické služ-
by atd.; prostory lze rozdělit stavební 
úpravou na 2 samostatné místnosti 
s vlastními vstupy
prostor č. 2 - nacházející se 
v 2. nadzemním podlaží budovy, o 
výměře 18 m2, prostory jsou zkolau-
dovány jako kancelářské prostory
prostor č. 3 - nacházející se 
v 2. nadzemním podlaží budovy, 
o výměře 64,40 m2, prostory jsou zko-
laudovány jako kancelářské prostory.
uzávěrka výběrových řízení:   5. 11. 
2024 v 10 hod.

 Výběrová řízení vyhodnocuje výbě-
rová komise schválená Radou města 
Otrokovice, výsledek výběrových 
řízení schvaluje na neveřejné schůzi 
Rada města Otrokovice. Prohlídku 
prostor je nutné předem dohodnout 
na tel.: 577 680 172, případně 722 973 
958 (p. Laštovica). Bližší informace 
poskytne Eva Kadlečíková  na tel.: 
577 680 176.

nabídky předají zájemci osobně 
nebo poštou v zalepené obálce 
s označením:

„Výběrové řízení nám. 3. května 
1342 – prostor č. 1, 2, 3“ (uvést číslo 
konkrétního prostoru, s kterým se 
zájemce účastní výběrového řízení)

na adresu: 
Městský úřad Otrokovice 
náměstí 3. května 1340  
765 02  Otrokovice

Zadavatel si vyhrazuje právo 
výběrová řízení zrušit a nevybrat 
žádnou z nabídek.

Celé znění výběrového řízení, 
včetně podmínek, naleznete na 
www.otrokovice.cz. v záložce 
úřední deska.

VÝBěrOVé řÍZenÍ
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klusácká dostihová stáj budila respekt

Do Městské sportovní haly Otro-kovice se po roce opět sjedou ti nejlepší atleti nejenom z celé České republiky, ale také z různých kou-tů světa, aby se utkali na Metal-PS mezinárodním atletickém mítinku. Letos budou závody se organizátoři rozhodli promenší změnu. Loni se závody, vzhledem k rekon-strukci městské haly,  uskutečnily po roční odmlce. A účast byla skutečně velká. Do Otrokovice se sjelo na 160 závodníků z celého světa. K vidě-ní taky byla celá řada skutečně špič-kových výkonů a samozřejmě také i rekordů. Na tu pravou atmosférů se mohou fanoušci atletiky těšit i letos, i  když s malou obměnou. „Snaží-me se podpořit mladé závodníky při přechodu do dospělé kategorie, a proto je mítink primárně určen ka-tegoriím U20 a U23. Samozřejmě to neznamená, že bychom nepřivítali i dospělou část populace. Naopak, bereme je jako mentory pro mla-dez,“ vysvětlil jeden z organizátorů závodů Michal Petřík. Celou akci již tradičně odstartují  tradicni Otrokovické halové přebory 

škol, které si letos .  (red)

Tradičně velmi dobrou úroveň 
i organizaci měl turnaj dospělých 
kategorie B, na který se do Otro-
kovic sjelo 30 mužů a 26 žen. Tento 
turnaj patří mezi 3 nejlepší turnaje 
jižní Moravy. Výborně si vedli tenis-
té pořádající Jiskry. Celkovým vítě-
zem se stal Jaroslav Šmédek, který 
prošel turnajem bez ztráty setu. 

V semifinále porazil domá-
cí legendu Stanislava Nebojsu 
6:4 a 6:2, ve fi nále pak Melichara 
z Lanžhotu 6:3 a 6:3. O překvapení 
se postaral hrající předseda klu-
bu Michal Kroupa, který v 1. kole 
porazil kvalitního juniora Rašticu 
z Uherského Hradiště ve třech se-
tech. Překvapením byla porážka 
nejvýše nasazeného Vágnera z Olo-
mouce už v úvodním kole. Debla 
vyhrála domácí dvojice Nebojsa 
–Šmédek, kteří ve fi nále porazili 
Chmelíka (Hodonín) a Melichara 
6:3 a 6:1.

Mezi dívkami se do fi nále pro-
bojovala otrokovická Terezie Prici. 
V něm podlehla ve třech setech Da-
maškové z Havířova. Scénář se opa-
koval i v soutěži čtyřher, kde Prici 
s tišnovskou Brožovou podlehly 
dvakrát 3:6 Damaškové se Slová-
kovou (ValMez).                             (sne)                                                                                               

Pořadatelé BIKECORE OE opět 
připravili pro účastníky velmi ná-
ročné, ale krásné tratě. Tento ročník 
znamenal návrat ke starším úse-
kům pojmenovaným „Kapradina“ 
a „Dualka“. Na těchto tratích se napo-
sledy závodilo před sedmi lety. Tratě 
si celou dobu žily vlastním životem 
a po jejich vyčištění se objevily nové 
úseky a možnosti, které je způsobily 
zajímavějšími a náročnějšími. 

Celý závod poznamenaly deště. 
Ještě před víkendem začalo vydatně 
pršet a nepřestalo ani během sobot-
ního tréninku. Ten se tak stal velkou 
zkouškou pro každého, kdo se na tratě 
vydal. Podmáčená půda, mokré ko-

řeny a kamení prověřily nejednoho 
jezdce a po výjezdu z lesa šlo snadno 
poznat, kdo si náročnost tratí  zkusil 
takzvaně na vlastní kůži. Postavit se 
v takovém stavu tratí na start vyža-
dovalo opravdu velkou porci odvahy.

I přesto v neděli ráno stálo na 
startu 139 závodníků připravených 
se s nástrahami podmáčeného lesa 
popasovat. Pořadatelé před startem 
některé úseky na poslední chvíli 
upravovali, protože se staly prakticky 
nesjízdnými. 

Závody se jedou stylem rychlost-
ních zkoušek (RZ) jako v rally sportu. 
Každá trať se tedy jela 2x, a to na stří-
dačku. Díky dvěma časomírám mohli 

diváci sledovat závodníky na obou 
tratích současně. Letošní novinkou 
bylo nasazení kategorie Paradownhill, 
kdy závodníci s omezenou možností 
pohybu sjíždí tratě na speciálně upra-
vených tří/čtyřkolkách. V Otrokovi-
cích se tato kategorie nikdy nejela, 
protože zdejší tratě průjezd těchto 
strojů neumožňovaly. Pořadatelé pro-
to speciálně vytvořili nové úseky. Do 
této kategorie se přihlásili celkem čtyři 
závodníci. Vidět, jak tito odvážlivci sjíž-
dí úseky, kde nejde prakticky projít 
a oni se i přes svůj handicap do nich 
naplno pouští, je jedinečná podívaná. 
Byli za to po zásluze odměněni velkou 
podporou fanoušků u trati, kterých 
bylo kolem tisícovky za celý víkend. 

Rozdíly mezi závodníky byly v řá-
dech desetin sekund. Průměrná rych-
lost nejrychlejšího Petra Malého byla 
neuvěřitelných 38 km/h a trať sjel pod 
jednu minutu (58,1s). Po celý závod 
před sebe nikoho nepustil a vyhrál 
všechny čtyři RZ a prokázal tak, že je 
opravdový král žlutavského kopce, 
protože mu náleží už deváté vítězství 
s jednou přestávkou v řadě. 

Akce se odehrávala pod záštitou 
starostky Hany Večerkové a s podpo-
rou města Otrokovice a obcí Žlutava 
a Bělov.  Dalibor Silný, 

 Bikecore OE

tenisový turnaj kat. B 
vyhrál domácí Šmédek
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ÚDrŽBářSké Práce VŠeHO 
DruHu V OtrOkOVicÍcH 

A OkOLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, 

natěračské, zednické, podlahářské 
práce. Práce na zahradě atd.

HODinOVÝ MAnŽeL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

inZerce

KOMINICTVÍ OTROKOVICE
Tel.: 777 479 621

www.kominictviprofi .cz

Přijmu čilou důchodkyni (star., 
nebo inv. důchod) ze Zlína do školní-
ho bufetu na ZŠ Kvítková. 
Tel.: 777 812 181.

Bikecore Oe: Petr Malý si odnesl devátý titul vítěze
První říjnový víkend patřil 16. ročníku závodu ve sjezdu horských 
kol Bikecore Bikerally Otrokovice 2024 s letošní novinkou  katego-
rie Paradownhill. Na start se postavilo 139 jezdců, Petr Malý však 
opět dokázal, že nemá ve své kategorii konkurenci.
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+420 577 926 014
gymnazium@gyotr.cz
www.gyotr.cz

Sledujte www.gyotr.cz

Prípravné kurzy ZDARMA!
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13–18 hod.

7/1

2025

7.50–13.15 hod.

10/12

2024

7.50–13.15 hod.

22/11

2024

9–17 hod.

23/11

2024

8–12 hod.

23/1

2025

9–17 hod.

13/2

2025

9–17 hod.

 Podmolíkův memoriál přivítá v Otrokovicích
největší běžecké špičky

Sobota 2. listopadu bude patřit 
největšímu běžeckému festivalu  
v regionu – Memoriálu MUDr. Jose-
fa Podmolíka. Letos se účastníci 
mohou těšit na nový okruh, kte-
rý bude delší o více než kilometr. 
On-line registrace do závodů za 
zvýhodněnou cenu již naplno běží. 
Přihlásit se mohou jednotlivci i sku-
piny do 29. října. 

Páteřní tratí stále zůstává cyk-
lostezka od Dřevnice směrem na 
Bělov. Délka jednoho okruhu se  
z původních 3 km prodlouží na ak-
tuálních 4,22 km.  Maratonci tedy 
poběží 10 okruhů. Start i cíl budou 

na stejném místě jako dosud, tedy 
před Městskou sportovní halou 
Otrokovice. 

Maraton Mistrovství Moravy  
a Slezska startuje v 9.40 hodin, 
krátce nato v 9.45 začnou štafety 
na trať půlmaratonu. Ty mohou 
být tvořeny minimálně dvěma a 
maximálně pěti členy.

Hlavní závod Memoriálu MUDr. 
Podmolíka – půlmaraton jednotliv-
ců, je naplánovaný v 13.30 hodin. 
Od 8.30 se uskuteční v prostoru 
startu silniční běhy dětí a mládeže 
od staršího žactva až po ty nej-
menší přípravky.     (šar)
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